JUSTIFICATIVA 

A proposta de abertura de Crédito Adicional Suplementar para a 

Secretaria Municipal de Assistência Social, consiste na alocação de recursos 

no valor de R$ 16.335,40 (dezesseis mil trezentos e trinta e cinco reais e 

quarenta centavos) destinado a custear despesas relativas à aquisição de 

material de informática para o Cadastro Único. 

A autorização para a transposição de recursos orçamentários é 

essencial para garantir que a Secretaria Municipal de Assistência Social